
Zimní tradice v Podkrušnohoří

Chodov a Oelsnitz/Erzgeb. jsou partnerskými městy již více než deset let. Po 

celou dobu dochází ke společným kulturním, sportovním či společenským 

akcím na obou stranách hranice. Tímto projektem chceme připomenout 

obyvatelům a návštěvníkům obou měst adventní zvyky na české i německé 

straně Krušných hor. Zahájení adventu v obou městech navštíví recipročně 

delegace partnera, zúčastní se kulturního programu a prohlídne si partnerské 

město. Zástupci Oelsnitz/Erzgeb. navštíví i další dvě akce v Chodově – Zlatou 

neděli a Masopustní veselici. Akcí se zúčastní i zástupci z bavorského 

partnerského města Waldsassenu.

V rámci projektu bude pořízeno vybavení, které bude sloužit i při dalších 

kulturních akcích konaných v našem městě.

10 ks dřevěných stánků, 

10 ks pivních setů 

2 ks košů na oheň 

Dále budou z projektu hrazeny dvě brožury pojednávající o vánočních zvycích a 

masopustu na obou stranách hranice. Tyto brožury budou zdarma 

distribuovány obyvatelům obou partnerských měst.

Projekt „Zimní tradice v Podkrušnohoří“ byl finančně podpořen Evropskou unií 

z Fondu malých projektů ČR – Sasko v regionu Egrensis.

                                


